25 Presul noster ante paucos dies concessit in Galliam, nec constat satis de reditu. Cum primum in urbem hanc aut in patriam sese repperit, praesto erimus operamque dabimus vt quod apud illum per nos fieri iussisti, id neque frigide neque oscitanter prosequamur.

Iuuenis hic qui tibi meas reddidit, gratissimus est humanissi-

4. rostro LB: nostro MS.

13. litteras] Perhaps cf. Ep. 718. 7.

15. lapillo] Cf. Pers. 2. 1; Mart. 9. 53. 5.

25. in Galliam] Doubtless on business connected with his see of Chartres; cf. Ep. 735. 5 n.

29. Iuuenis] Bauch identifies, very

probably, with John Cellarius (cf. Ep. 877. 5 n.), who before 1519 taught Hebrew 'apud Erasmus Louanii'. Or possibly Robert Wakefeld (†1537), who, after graduating B.A. at Cambridge in 1513-4, went abroad to study; and in

misque moribus. Hospitatus est apud nos mensem fere perpetuum, 30
quo tempore Hebraica mihi rudimenta fideliter tradidit; nam et
Grecanica quoque ab Aleandro, viro vnde cunque doctissimo, paulo
ante quam hinc in Italiam solueret, acceperam. Vide, mi praeceptor,
quid moliar. Timeo ne dum duabus sellis sedere laboro, vtraque
excludar. Non desistam tamen quin in id acrius totos neros 35
intendam; fortasse labor improbus omnia vincet. Commendo tibi
meum praeceptorem Hebraicum. Is Louanium adit ut te videat:
commodum ad nos reuertetur, atque vtinam non sine tuis litteris.
Desyderamus enim adhuc quod et superioribus nostris desyderau-
mus, et quod tuis humaniter es pollicitus, omnium scilicet librorum 40
quos edideris et quos sub incude habes titulos; si ad me venerint,
nihil mihi feceris gratius.

Dorpium et Paludanum tuos meis verbis saluta. Amo enim
vtrumque vehementer, tametsi neuter mihi adhuc ne de facie quidem
sit notus. Nihil apud Louanios iis heroibus in litteris absolutius. 45
Vale, litterarum et litteratorum decus, et Berselium, filiolum tuum,
qui in te amando nemini cesserit, si tibi visum fuerit, redama.

E cellula nostra apud Leodos. xv Calen. Octobris.

⁶⁶³675. To CUTHBERT TUNSTALL.

Auctarium p. 134.

Louvain.

F. p. 140: HN: Lond. iii. 3: LB. 293. (c. 17 September) 1517.

[Not long after Ep. 663; perhaps sent with Ep. 666.]

ERASMVS ROTERODAMVS CLARISSIMO VIRO CVTBERTO TVNSTALLO,
SERENISSIMI ANGLORVM REGIS APVD CATHOLICVM
REGEM ORATORI, S. D.

PLVRIMVM tibi debet nostra Selania, quam tua illa tam graphicæ
ποτνπώσει nobilitasti: sed tamen hoc illi debes, quod te vel semi-
uiuum remiserit. Famulitum tuum afflictum doleo; tu vero etiam
atque etiam cura ut incolumis tuae reddaris Angliae, ne caeteris
rebus ex animi sententia gestis hoc parum ex sententia cedat quod 5
omnium maxime referebat.